I Stadt

Ravensburg

Geschaftsstelle Gemeinderat
SchriftfGhrerin: Ulrike Engele

Ergebnisprotokoll Gemeinderat
25.09.2017, Nr. GR 2017/08

Offentlich

1. Mitteilungen des Oberbiirgermeisters

Beratungsergebnis: zur Kenntnis genommen

Ergebnis:

s. Niederschrift

2. Bekanntgabe von Beschliissen aus nicht offentlicher Sitzung

Beratungsergebnis: bekanntgegeben

Ergebnis:
OB Dr. Rapp gibt folgende Beschlisse aus nicht 6ffentlicher Sitzung bekannt:

Gemeinderat 17.07.2017

Der Gemeinderat hat dem Verkauf einer Teilflache im Gewerbegebiet "Erlen/B33" mit
ca. 5.160 m? an das Unternehmen "Gebr. Feine Oberschwabischer Kunstgliederbau
GmbH & Co. KG", Ravensburg zugestimmt.

Ausschuss fur Umwelt und Technik 20.09.2017

Der Ausschuss fur Umwelt und Technik hat fur die am Gebaude Bachstrale 27 in den
Jahren 2016 — 2018 (2016 Untersuchungskosten) anfallenden Modernisierungs- und
Instandsetzungs- sowie Ausbaukosten am Hauptgebaude einen Zuschuss in Hohe von
max. 75.000 Euro (Stadtanteil 30.000 €/Landes- und Bundesmittelanteil 45.000 €) ge-
wahrt. Basis sind geschatzte férderfahige Baukosten von anteilig ca. 3,0 Mio. € fir das
Bestandsgebaude BachstralRe 27 ( 3,0 Mio. € x 2,5 % Fordersatz: 75.000 €).

Gemeinderat 25.09.2017, Nr. GR 2017/08 -1-



Der Zuschuss wird in der Sanierungsmaflinahme "Altstadt und Erweiterung" veran-
schlagt (anteilig aus den unter der Fipo 2.6158.9605.000-VKZ 0001 im Haushaltsplan
2017 veranschlagten und bereitstehenden Mittel Gber den vom Jahr 2016 nach 2017
bei der Fipo 2.6150.9820.028-VKZ 0100 Ubertragenen Haushaltsreste bei der Sanie-
rungsmalfinahme "Altstadt und Erweiterung").

3. Einwohnerfragestunde
- gegen 17 Uhr

Beratungsergebnis: stattgefunden

4. Kanalerneuerung in der Altmannstrale
- Beratung im ORT am 19.09.
- Vorberatung im BAStE am 20.09.
Vorlage: DS 2017/234

Beratungsergebnis: einstimmig beschlossen

Beschluss:

1. Der Ausfuhrung der Kanalerneuerung in der Altmannstraf3e wird auf der Grundla-
ge der Planung des Ing. Biuros Kovacic, Sigmaringen, mit Gesamtkosten in Hohe
von ca. 570.000,00 € zugestimmt. Die Bauarbeiten werden 6ffentlich ausge-
schrieben.

2. Die Ingenieurleistungen werden nach HOAI an das Ing. Buro Kovacic, Sigmarin-
gen, vergeben.

3. Die Finanzierung der Kanalbauarbeiten erfolgt, mit 170.000,00 € aus der Position
"Brachwiese III", mit der fir 2018 ebenfalls dafir vorgesehene Verpflichtungser-
machtigung von 200.000,00 € (MalRnahme wurde verschoben), sowie mit der fur
2018 vorgesehene Verpflichtungsermachtigungen mit 200.000,- € fir die Kanal-
baumalnahme "Entlastung Saarlandstrae" (Malknahme wird Gberwiegend noch
2017 abgerechnet).

Gemeinderat 25.09.2017, Nr. GR 2017/08 -2-



5. Realschule WilhelmstraBe 5 (ehemalige VHS)
Umbau und Verbesserung der Fluchtwegesituation
- Erganzende BrandschutzmaRnahmen im Orchesterraum (DachgeschoR)
- Vorberatung im AUT am 20.09.
Vorlage: DS 2017/240

Beratungsergebnis: einstimmig beschlossen
Ja 34 Nein 0 Enthaltung O

Beschluss:

1. Die Erweiterung des Mal3nahmenpakets um Brandschutz- und Akustikmafnah-
men im Orchesterraum flr 75.000 € wird genehmigt. Der Gesamtkostenrahmen
(Budget) erhdht sich auf 1,365 Mio. €.

2. Far die Finanzierung der Ma3nahme sind im laufenden Haushalt unter den Fipos
2.2990.(9350/9420).000-VKZ1020 zusammen1.220.000 € bereitgestellt. Im Vor-
jahr wurden fir diese Malinahmen 145.000 € im Haushalt eingeplant: Die 2016
nicht verbrauchten Mittel wurden als Haushaltsrest tbertragen und stehen zur
Verfugung..
Der zusatzliche Mittelbedarf von 75.000 € flr die notwendigen zusatzlichen
Brandschutz- und AkustikmalRnahmen im Dachgescholf} ist damit durch die fir die
MafRnahmen in der Realschule bereitgestellten Haushaltsmittel finanziert.

6. Erweiterung Markuskindertagesstatte
- Vorberatung im AUT am 20.09.
- Sachbeschluss
Vorlage: DS 2017/246

Beratungsergebnis: einstimmig beschlossen
Ja 34 Nein 0 Enthaltung O

Beschluss:

1. Die Markuskindertagesstatte wird mit Gesamtkosten von 1.750.000 € entspre-
chend der Bedarfsplanung zu einer 3-gruppigen Einrichtung nach den Planen des
Architekturbliros G.A.S. von Prof. Sahner (Anlage) erweitert.

Der Erweiterung der Kita-Aul3enflache in die Grolde Wiese - wie unter 2.4 der Vor-
lage beschrieben - wird zugestimmit.

2. Es wird eine weitere altersgemischte Gruppe eingerichtet.

3. Im Nachtragplan 2017 - Fipo 2.4641.9400.000-1022 - sind Haushaltmittel in Hohe
von 500.000 € und eine Verpflichtungsermachtigung Gber 800.000 € eingestellt.
Kassenwirksam werden in 2017 rund 200.000 €.

Die Gesamtfinanzierung wird, soweit nicht im Haushalt 2017 enthalten, im Haus-

Gemeinderat 25.09.2017, Nr. GR 2017/08 -3-



halt 2018 eingestellt.

4. Der dargestellten Ausschreibungsmodalitaten, den Wertungskriterien und deren
Gewichtung wird zugestimmt.

7. Bekanntgaben, Verschiedenes
- ggf. Tischvorlage

Beratungsergebnis: keine Punkte zur Beratung

Verteiler: Geschaftsstelle Gemeinderat
1. Stadtrate 25.09.2017

2. alle stadt. Amter

3. Presse gez. Ulrike Engele

Gemeinderat 25.09.2017, Nr. GR 2017/08 -4 -



	FLD_SITEXT
	FLD_SIDAT
	FLD_SINAME
	Betreff
	BeschlussK
	AbstimmungK
	Beschluß
	Zu

